
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea. Responsabile Procedimento: Vigili (D.Lgs.
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

C.A.P. 10013 – ViaMombarone n°3 - Cod. Fisc. / P. IVA 01799260011

Tel. 0125/755811 – Fax 0125/751328 – e-mail comune@comune.borgofranco.to.it
internet www.comune.borgofranco.to.it

ORDINANZA N. 29 -  2023

107^ EDIZIONE GRAN PIEMONTE DI CICLISMO - PROVVEDIMENTI IN MATERIA DI

VIABILITA'

IL SINDACO

PREMESSO che con missiva del 04 settembre 2023 la Società RCS porgeva istanza finalizzata

da organizzare la partenza della 107^ edizione del gran Piemonte 2023 in programma per il 

giorno giovedi 05 ottobre 2023;

PREMESSO INOLTRE che con delibera di Giunta Comunale numero 135 del 26/09/2023

veniva autorizzata e patrocinata la manifestazione;

PRESO ATTO che le associazioni  di Borgofranco ed alcuni esercizi pubblici organizzano

una serata nominata NOTTE PIEMONTESE alla vigilia, il 4 ottobre 2023;

TENUTO CONTO che Piazza Ruffini, largo Alfieri e parte di via Marini per la NOTTE 

PIEMONTESE saranno il fulcro della festa con larga partecipazione di famiglie

TENUTO CONTO che , in merito alle richieste pervenute da parte degli organizzatori circa

le operazioni di allestimento e gestione della festa;

VISTA l’immediatezza dell’ avvenimento , per garantire la sicurezza a tutti gli intervenuti
ORDINA

I SEGUENTI PROVVEDIMENTI DI VIABILITA’

COSTITUZIONE DI AREA PEDONALE

DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 24.00 DEL GIORNO MERCOLEDI 04 OTTOBRE 2023 

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DIVIETO DISOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in 

Piazza Ruffini, largo Alfieri e parte di via Marini 

DiSPONE

1. La pubblicazione all’albo pretorio on line del presente provvedimento;

2. La trasmissione alla Prefettura di Torino, Questura di Torino, Stazione Carabinieri di settimo

Vittone, Città Metropolitana di Torino.

3. La posa di segnaletica verticale indicante i divieti sopra dettagliati ai sensi di quanto previsto e

contenuto nel D.P.R. 495/1992 e s.m.i.

4. L’attribuzione della qualifica di INCARICATI DI PUBBLICO SERVIZIO ai sensi dell’articolo

358 c.p. e s.m.i. nei confronti del personale volontario operante durante la manifestazione

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni

dalla data di pubblicazione, ovvero al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti entro il medesimo

termine.

INFORMA INOLTRE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea. Responsabile Procedimento: Vigili (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CHE LE SOLE DEROGHE AL CONTENUTO DEL PRESENTE DISPOSITIVO SI 

APPLICANO ALLE SEGUENTI CATEGORIE: 

1. Veicoli di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. ( veicoli di pubblica 

sicurezza, emergenza e soccorso ). 

2. Veicoli in uso ed al seguito dell’organizzazione da parte di RCS Sport ed identificati 

da apposito contrassegno. 

3. Veicoli in uso al personale incaricato di pubblico servizio con il presente 

provvedimento. 

 

 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 04/10/2023 

 
Il SINDACO 

FAUSTO FRANCISCA 


